
ш ш ш у м т > ш т т ш т

Министерство образования и науки Самарской области

ЛИЦЕНЗИЯ
декабря

на осуществление образовательной деятельности

Настоящая лицензия предоставлена государственному бюджетному
(указываются полное и (в случае если J

имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование).

"Борский государственный техникум"
;ошю-правовая форма юридического лица./ г г т т л л /  оргализанцонно-правовая форма юридического лица,

(1 ЫЮ У СО Борский государственный техникум")
фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя,I отчество индивидуалое учреждение

наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии.

Основной государственный регистрационный номер юридического лица

bitimiDMm/annunrn /*ЮПР1-Ы 1026303398021

6366000148Идентификационный номер налогоплательщика

000192063Л01 №

■ssss^-sssssssssssssssssss^sssssss.

• •:;-х р*
НТГРАФ



Место нахождения 44666° ’ Р° СС"Я’ СаМаРская  обла<;т,>' Борский район
(указывается адрес места нахождения юридического лица

с.Борское, ул.Советская, 28
(место жительства - ддя индивидуального предпринимателя)

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

бессрочно

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения

Министерства образования и науки Самарской области
(наименование лицензирующего органа)

от « 28 » декабря

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся её 
неотъемлемой частью.

Министр
образования й науки 
Самарской области

Пылёв
..Владимир Александрович

(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)

(должность
уполномоченного лица)

Ж  ^  И Н А у ^ С У \

ООО «Н.Т.ГРАФ», г. Москва, 2014 г., уровень А А2772



ш ш

Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от «28» декабря 2015 г.
№ 6439

Министерство образования и науки Самарской области
наименование лицензирующего органа

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской 
области "Борский государственный техникум"

________________ (ГБПОУ СО "Борский государственный техникум")________________
указывается полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) юридического

лица или его филиала

бюджетное учреждение
организационно-правовая форма юридического лица

446660, Россия, Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Советская, 28
место нахождения лицензиата или его филиала

446660, Россия, Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Советская, 28 
446660, Россия, Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Ленина, 116
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, индивидуального

предпринимателя

Профессиональное образование
Коды

профессий, 
специаль
ностей и 

направлений, 
подготовки

Наименования 
профессий, 

специальностей и 
направлений подготовки

Уровень образования Присваиваемые по 
профессиям, 

специальностям и 
направлениям 

подготовки
квалификации

Социальный работник Социальный работниксреднее
ессиональное

150709.02 Сварщик
(электросварочные и

Электрогазосварщик 
Электросварщик ручной:'

среднее
профессиональное

газосварочные работы)1 сварки
Сварщик
(электросварочные и

Электрогазосварщик 
Электросварщик ручной

среднее
профессиональное

газосварочные работы) сварки
Лаборант-эколог Лаборант-микробиолог 

Лаборант химико
бактериологического 
анализа

среднее
профессиональное

Лаборант-эколог Дозиметристсреднее
профессиональное Пробоотборщик

260800.01 Повар, кондитер среднее
профессиональное Кондитер

Повар, кондитер среднее
юссиональное Кондитер

Автомеханик Слесарь по ремонту 
автомобилей 
Водитель автомобиля

среднее
профессиональное

Ш Ш Т

шшштшшштх^шмштмж*



Мастер по лесному среднее
профессиональное Трактористхозяйству

Мастер по лесному Лесовод
Водитель автомобиля

среднее
профессиональноехозяйству

Лесовод
Тракторист

среднее
профессиональное

А2772
Москва, 2014 г., уровень АООО «Н.Т.ГРАФ»

Оператор заправочных 
станций

35.01.01 Мастер по лесному 
хозяйству_________

среднее
профессиональное

Егерь
Водитель автомобиля

Мастер по лесному 
хозяйству_________

среднее
профессиональное

35.01.11 Мастер
сельскохозяйственного
производства

среднее
профессиональное

Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 
производства 
Водитель автомобиля 
Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 
машин и оборудования 
Оператор 
животноводческих 
комплексов и 
механизированных ферм

Мастер по 
техническому 
обслуживанию и 
ремонту машинно- 
тракторного парка

Мастер-наладчик по 
техническому 
обслуживанию машинно- 
тракторного парка 
Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 
машин и оборудования

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и 
ремонту машинно- 
тракторного парка

среднее
профессиональное

Мастер-наладчик по 
техническому 
обслуживанию машинно- 
тракторного парка 
Тракторист_____________

35.01.14 Мастер по 
техническому 
.обслуживанию и 
ремонту машинно- 
тракторного парка

среднее
профессиональное

Мастер-наладчик по 
техническому 
обслуживанию машинно- 
тракторного парка 
Водитель автомобиля

35.01.15 Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве_________

среднее
профессиональное

Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 
Водитель автомобиля

36.01.01 Младший ветеринарный 
фельдшер

среднее
профессиональное

Санитар ветеринарный 
Оператор по 
ветеринарной обработке 
животных 
Оператор по 
искусственному 
осеменению животных и 
птицы

100701.01 Продавец, контролер- 
кассир*

среднее
профессиональное

Контролер-кассир
Продавец
непродовольственных
товаров
Продавец
продовольственных 
товаров_____________



* без права нового набора

Профессиональное обучение

Распорядительный документ лицензирующего органк
о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности:

Распоряжение
(приказ/распоряжение) (приказ/распоряжение)

от «01» февраля 2010 г. № 42-л 
от «14» ноября 2011 г. № 866-л 

от «16» февраля 2012 г. № 1048-л 
от «20» января 2014 г. № 35-л 
от «16» мая 2014 г. № 159-л 

от «28}>от «10» декабря 2009 г. № 706-л декабря 2015 г. № 919-л

Министр
образования и науки Пылёв, К м 4

лЯ И Н а ,
г  Г> /Самарской области Владимир Александрович

(должность уполномоченного лица 
лицензирующего органа)

(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)

63П01 № 0003796

. 1 т

20. 38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

среднее
профессиональное

Контролер-кассир
Продавец
непродовольственных
товаров
Продавец
продовольственных
товаров

21. 35.02.05 Агрономия ореднее
профессиональное 

(базовая подготовка)

Агроном

у

22. 110809 Механизация сельского 
хозяйства*

среднее
профессиональное 

(базовая подготовка)

Техник-механик

23. 35.02.07 Механизация сельского 
хозяйства

среднее
профессиональное 

(базовая подготовка)

Техник-механик

24. 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

среднее
профессиональное 

(базовая подготовка)

Бухгалтер

25. 44.02.01 Дошкольное
образование

среднее
профессиональное 

(базовая подготовка)

Воспитатель детей 
дошкольного возраста



■р

w  .

I-
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

отЛ / / Л ,  Х О & Мь ■ ^

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению Самарской области 
«Борский государственный техникум»

ю
оо

1-0о

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Положением о лицензировании образовательной деятельности, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.10.2013 № 966, Положением о министерстве образования и науки 

Самарской области, утвержденным постановлением Правительства 

Самарской области от 20.06.2008 № 238, на основании заявления 

лицензиата - государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Борский 

государственный техникум», сокращенное наименование: ГБПОУ СО 

«Борский государственный техникум»; место нахождения: 446660, Россия, 

Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Советская, 28; адреса 

мест осуществления образовательной деятельности: 446660, Россия, 

Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Советская, 28; Россия,

О
.Н

.Ч
иркова



К
О

П
И

Я
 В

ЕРН
А

Главны
й специалист управления 

организационной и инф
орм

ационной деятельности 
докум

ентооборота министерства образования и науки 
С

амарской области

2

446660, Самарская область, Борский район, с. Борское, ул. Ленина, 116; 

ОГРН 1026303398021, ИНН 6366000148 в связи с добавлением сведений 

об образовательных программах, не указанных в приложении № 1 к 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, и изменением 

наименования образовательных программ, указанных в приложении № 1 к 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной 

деятельности от 20 января 2014 г., регистрационный номер 5194, серия 

63Л01 № 0000610, сроком действия «бессрочно», предоставленную 

государственному бюджетному профессиональному образовательному 

учреждению Самарской области «Борский государственный техникум» 

(лицензия регистрационный номер 6439).

2. Дополнить приложение № 1 к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Самарской области 

«Борский государственный техникум» сведениями о реализации 

образовательных программ по следующему виду образования, уровню 

образования:

профессиональное образование:

среднее профессиональное образование по специальности:

44.02.01 Дошкольное образование базовой подготовки с 

присвоением квалификации «воспитатель детей дошкольного возраста»;

среднее профессиональное образование по профессии:

23.01.03 Автомеханик с присвоением квалификаций «слесарь по 

ремонту автомобилей», «водитель автомобиля», «оператор заправочных 

станций».

3. Переоформить приложение № 1 к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности государственного бюджетного



3

профессионального образовательного учреждения Самарской области 

«Борский государственный техникум» с указанием новых сведений о 

видах образования, об уровне образования в соответствии с приложением 

к настоящему приказу.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Центру профессионального образования 

Самарской области (Жолобовой): »

внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности;

вручить лицензиату или направить ему заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении лицензию в течение трех 
рабочих дней после дня ее подписания и регистрации.

5. Контроль за соблюдением государственным бюджетным 

профессиональным образовательным учреждением Самарской области 

«Борский государственный техникум» лицензионных требований 

оставляю за собой.

Заместитель министра —
образования и науки
Самарской области С.Ю. Бакулина

Ипатова 3337515



Приложение 
к приказу министерства 

образования и науки 
Самарской области 

2 0  / f t .  №

государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Самарской области «Борский государственный техникум»

(наименование лицензиата)

Профессиональное образование

№
п/п

К од ы  п роф есси й , 
сп ец и альн остей  
и  н ап равлен и й  

п одготовки

Н аи м ен о ван и я  
п роф есси й , 

сп ец и ал ьн о стей  и 
н ап р авл ен и й  
п одго то вки

У р о вен ь
о б р азо ван и я

П р и сваи ва ем ы е по 
п р оф есси ям , 

сп ец и ал ьн о стя м  и 
н ап равлен и ям  

п одготовки  
квали ф и кац и и

1. 39.01.01 Социальный работник среднее
профессиональное

Социальный работник

2. 150709.02
Сварщик
'электросварочные и 
газосварочные работы)*

среднее
профессиональное

Электрогазосварщик 
Электросварщик 
ручной сварки

3. 15.01.05
Сварщик
'электросварочные и 
газосварочные работы)

среднее
профессиональное

Электрогазосварщик 
Электросварщик 
ручной сварки

4. 18.01.02
Паборант-эколог среднее

профессиональное
Лаборант-микробиолог 
Лаборант химико
бактериологического 
анализа

5. 18.01.02 Паборант-эколог среднее
профессиональное

Цозиметрист
Пробоотборщик

6. 260800.01 Повар, кондитер* среднее
профессиональное

Повар
Кондитер

7. 19.01.17 Повар, кондитер среднее
профессиональное

Повар
Кондитер

8. 23.01.03

Автомеханик среднее
Профессиональное

Слесарь по ремонту 
автомобилей 
Водитель автомобиля 
Оператор заправочных 
станций

9. 35.01.01 Мастер по лесному 
хозяйству

среднее
профессиональное

Егерь
Водитель автомобиля



2 3

№
п/п

Коды п роф есси й , 
сп ец и альн остей  
и н ап равлен и й  

п одготовки

Н аи м ен о ван и я  
п р о ф есси й , 

сп ец и ал ь н о стей  и 
н ап р авл ен и й  
п о д го то вк и

У р о вен ь
о б р азо ван и я

П ри сваи ваем ы е по 
п роф ессиям , 

сп ец и ал ьн о стям  и 
нап равлен и ям  

п одготовки  
квали ф и кац и и

10. 35.01.01 Мастер по лесному 
хозяйству

среднее
профессиональное

егерь
Тракторист

11. 35.01.01
Мастер по лесному 
хозяйству

среднее
профессиональное

Лесовод
Зодитель автомобиля

12. 35.01.01
Мастер по лесному 
хозяйству

среднее
профессиональное

Лесовод
Тракторист*

13. 35.01.11

Мастер
сельскохозяйственного
производства

среднее
профессиональное

Т ракторист-машинист 
сельскохозяйственного 
производства 
Зодитель автомобиля 
Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 
машин и оборудования 
Оператор 
животноводческих 
комплексов и 
механизированных 
ферм

14. 35.01.14

Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту 
Машинно-тракторного 
парка

среднее
профессиональное

Мастер-наладчик по
техническому
обслуживанию
машинно-тракторного
парка
Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 
машин и оборудования

15. 35.01.14

Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного 
парка

среднее
профессиональное

Мастер-наладчик по
техническому
обслуживанию
машинно-тракторного
парка
Тракторист

16. 35.01.14

Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного 
парка

среднее
профессиональное

Мастер-наладчик по
техническому
обслуживанию
машинно-тракторного
парка
Водитель автомобиля

17. 35.01.15

Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве

среднее
профессиональное

Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования 
Водитель автомобиля

s  o i  5
О ■ g i i c
X
X ®: 25 £2 ч

"О 5  • <т>
Я 5 '
О Ю; сг
со S  Ер . О X ; О 

Р -. Ч 
^  S  
я  
S

Ns
п/п

К оды  п роф есси й , 
сп ец и альн остей  
и нап равлен и й  

п одготовки

Н аи м ен ован и я 
проф ессий , 

сп ец и альн остей  и 
н ап равлен и й  
п одготовки

У р о вен ь
о б р азо ван и я

П р и сваи ваем ы е по 
п роф ессиям , 

сп ец и альн остям  и 
н ап равлениям  

п одготовки  
квалиф икации

18. 36.01.01

Младший ветеринарный 
фельдшер

среднее
профессиональное

Санитар ветеринарный 
Оператор по 
ветеринарной 
обработке животных 
Оператор по 
искусственному 
осеменению животных 
и птицы

19. 100701.01

Продавец, контролер- 
кассир*

среднее
профессиональное

контролер-кассир
Продавец
непродовольственных
товаров
Продавец
продовольственных
товаров

5
1
Ь о .
3
У
1
1-

38.01.02

Продавец, контролер- 
кассир

среднее
профессиональное

ЕСонтролер-кассир
Продавец
непродовольственных
товаров
Продавец
продовольственных
товаров

>
21. 35.02.05

Агрономия среднее
профессиональное
(базовая
подготовка)

Агроном

22. 110809
Механизация сельского 
хозяйства*

среднее
профессиональное
(базовая
подготовка)

Техник-механик

23. 35.02.07
Механизация сельского 
хозяйства

среднее
профессиональное
(базовая
подготовка)

Т ехник-механик

24. 38.02.01
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

среднее
профессиональное
(базовая
подготовка)

Бухгалтер

25. 44.02.01
Дошкольное образование среднее

профессиональное
(базовая
подготовка)

Воспитатель детей 
дошкольного возраста

* без права нового набора
Профессиональное обучение


